МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

10.03.2022                          №СТШ-13-134/2

Сургут

Об итогах проведения научно-практической

конференции «Поиск и творчество»

в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом образовательной организации от 17.02.2022

№ СТШ-13-87/2 «О проведении школьной методической декады науки

и творчества в 2021/2022 учебном году» на основании протокола проведения

научно-практической конференции «Поиск и творчество» в 2021/2022 учебном году

от 26.02.2022, протоколов членов жюри от 26.02.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников, призеров и победителей научно-практической

конференции «Поиск и творчество» (Приложение).

2. Разместить на официальном сайте образовательной организации приказ

об итогах проведения конференции в разделе «Олимпиады, конференции»

Солодовниковой Ю.Л., делопроизводителю.

3. Провести торжественное награждение участников, призеров и победителей

школьной конференции Червинской М.В., заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, 19.03.2022.

4. Контроль  исполнения приказа возложить на Червинскую М.В., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

Рассылка в дело:

по 1 экз. – руководителям предметно-проблемных лабораторий;

1 экз. - в дело

Приложение  к приказу

10.03.2022№СТШ-13-134/2

Список

участников, призеров и победителей

научно-практической конференции «Поиск и творчество»
Возрастная группа до 14 лет

№

п/п

Фамилия, имя

учащегося,

класс

Тема доклада Руководитель Результат

Секция «Техника и инженерное дело, математика, информатика и информационные

технологии, робототехника»

1 Самсонов

Александр, 6В

Математика в хоккее Герасимова А.Р. Призер

2 Червинский

Тимофей, 5Ю

Магия чисел Червинская М.В.

Литвиненко Т.В.

Участник

3 Степанов

Александр, 5Ю

Геометрические головоломки Литвиненко Т.В. Победитель

Секция «Русский язык и литература, иностранный язык»

4 Агафонова

Дарья, 6Е

От Василия из Венгрии до Даши из

Сургута. Родословная моей семьи

Хамадиева А.И. Участник

Секция «Культурология и спорт»

5 Чупракова

Алена, 6З

Ценностные ориентации современного

подростка на основе анализа

музыкальных предпочтений молодежи

Хамадиева А.И.

Участник

Секция «История, социология и психология»

6 Кулик Ярослав,

6В

Социальные сети как вторая реальность

нашей жизни

Хамадиева А.И. Участник

Возрастная группа 14-18 лет

№

п/п

Фамилия, имя

учащегося,

класс

Тема доклада Руководитель Результат

Секция «Техника и инженерное дело, математика, информатика и информационные технологии,

робототехника»

1 Борзенко

Артём, 9В

Обучение нейронной сети для

распознавания рыб, обитающих в

акватории России

Мальгин А.В.,

Мальгина Г.В.

Победитель

Секция «Русский язык и литература, иностранный язык»

2 Бороздина

Дарья, 9Д

Мем – современный источник учебного

материала на уроке английского языка

Лазебник О.П. Участник

3 Закирзянова

Алина, 10В

Сравнительный анализ форм и приёмов

изучения английского языка онлайн и

офлайн

Азизова А.З. Участник

Секция «Культурология и спорт»

4 Илькив Мария,

10В

Особенности жилья кочевых народов -

Юрты

Дементьева И.Я. Призер

Секция «История, социология и психология»

5 Курченко

Альбина, 9З

Информативная брошюра при изучении

истории культуры Российской империи

в первой половине 19 века

Миняйло А.В. Призер

Azizova_AZ
Карандаш

Azizova_AZ
Выделение

Azizova_AZ
Выделение

Azizova_AZ
Выделение

Azizova_AZ
Выделение

Azizova_AZ
Выделение

Azizova_AZ
Выделение

Azizova_AZ
Выделение

Azizova_AZ
Выделение

ЗАЯВКА

на участие в школьной научно-практической

конференции «Поиск и творчество»

в 2022/2023 учебном году

№

п/п

Направление* Предмет/межпредметное

исследование

Тема

исследования

Ф.И.О. участника

полностью

Класс Научный руководитель

(Ф.И.О. полностью)

1. Направление 1

«Инженерные науки в техносфере

настоящего и будущего» (секции:

математика,физика;

робототехника)

Математика-технология

«Квадрат» Гашумова Хадижа    7Г Герасимова Айсылу Рифовна
Дементьева Ирина Яковлевна

*Извлечение из Положения о научно-практической конференции «Поиск и творчество»:

1.7. Научные направления и секции, описание областей научных исследований конференции:

Направление 1 «Инженерные и точные науки» (секции: техника и инженерное дело, математика, информатика и информационные технологии,

робототехника).

Направление 2 «Естественные науки и современный мир» (секции: физика и познание мира, биология, экология; химия и химические

технологии.

Направление 3 «Социально-гуманитарные  науки и искусство» (секции: русский язык и литература, иностранный язык, история,

культурология, искусство и дизайн; социология и психология).

Направление 4 «Первые шаги в науку» для учащихся 2-4 классов (секции: русский язык и литература, иностранный язык, культурология,

искусство и дизайн; окружающий мир; техника и инженерное дело, математика, информатика и информационные технологии; робототехника)

	1e393c42804a0fd41470e926b98cd2452336ba4964b8ac36e81b8ef27d7744d2.pdf
	cd0270de76b11d3907b4ec6d7ce87d0a7dfc30c2b883e567cf2319744b67fc80.pdf
	402382b78b6129f87d6c91a8dbdf312a73a26f46aec6a71f6dc3472eba1e1398.pdf

	642c6f161172da6cec33f5880a4282bc9aa71ac9ac51cc679fdbad9e97edbc61.pdf